



Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil
| Moeda: Real (R\$)


Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: PE-0876/2022 | Início da disputa: 28/07/2022 14:19

Data inicial de propostas: 15/07/2022 08:00:00 | Data final de propostas: 28/07/2022 14:00:00 | Data de homologação: 08/08/2022 14:26

Data de adjudicação: 08/08/2022 16:38:36 | Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa e produtos de higienização - toda UDESC. | Nr. Processo: PE-0876/2022

Etapa de lances

1 Papel higienico Branco, pacote com 8 rolos de 500m olha simples, na cor branca, 100% celulose virgem, fibras naturais, sem pigmentação aparente, gramatura mínima de 16g/m2, neutro, macio, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 500 metros X 10cm de largura. Embalagem: em fardo plástico resistente ou caixa de papelão resistente, com 08 rolos. Tubete com no máximo 6,5cm de diâmetro e 1,5mm de espessura (para que o rolo não amasse ou dobre dentro do suporte). Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA nº 142 de 17/03/2017 (deve constar no laudo a marca cotada). Apresentar laudo ABNT NBR 15464-9:2010 (deve constar no laudo a marca cotada e a classificação do papel deve ser classe 1).Será analisada a amostra pelo responsável técnico, através da aplicação da fórmula - peso mínimo: 500X0,10X16=800 gramas. Amostra: 1 fardo lacrado de fábrica onde se possa constatar a marca cotada na embalagem


Requisição(ões)							
Quantidade		3.565,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 78,53		Valor de referência total		R\$ 279.959,45	
Lance vencedor		R\$ 78,03					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	08/08/2022 16:46:39	3.565,00/Pcote	PARANA/Não informado/Não informado	R\$ 78,03	R\$ 278.176,95	Lance válido

Propostas recebidas

	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	28/07/2022 09:21:44	3.565,00/Pcote	PARANA/Não informado/Não informado	R\$ 78,53	R\$ 279.959,45	Válida

2 Papel toalha Tipo rolao de 0,20 x 100 mt.(emb.em fardo c/ 08 rolos) Papel toalha rolão medindo 0,20 x 100 metros, gramatura mínima 24g/m², cor branca, 100% celulose virgem, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, gofrado, macio, com alto poder de absorção, distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 0,20x100 metros. Embalagem: em fardo plástico resistente ou caixa de papelão resistente, com 8 rolos. Apresentar: laudo microbiológico, conforme Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA nº 142 de 17/03/2017 (deve constar no laudo a marca cotada). Apresentar laudo Norma ABNT - NBR 15464-11:2010 (deve constar no laudo a marca cotada e a classificação do papel deve ser classe 1). Será analisada a amostra pelo responsável técnico, através da aplicação da fórmula - peso mínimo: 0,20X100X24=480 gramas. Amostra: 1 fardo lacrado de fábrica, onde se possa constatar a marca cotada na embalagem

Requisição(ões)							
Quantidade		1.640,00/Fardo					
Valor de referência unitário		R\$ 79,04		Valor de referência total		R\$ 129.625,60	
Lance vencedor		R\$ 54,99					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação

 1º	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	08/08/2022 16:46:39	1.640,00/Fardo	PARANA/Não informado/Não informado	R\$ 54,99	R\$ 90.183,60	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	28/07/2022 09:21:44	1.640,00/Fardo	PARANA/Não informado/Não informado	R\$ 79,04	R\$ 129.625,60	Válida


3 Papel toalha Intercalado, pacote com 1250 folhas , gramatura mínima 24g/m2, cor branca, alta alvura, 100% celulose virgem; sem pigmentação oriunda da utilização de aparas de material impresso, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, macio, sem rebarbas nos cortes das 4 laterais; medindo: 23 cm de largura X 20 cm de comprimento (0,5cm de tolerância). Unidade: Pacote com 1.250 folhas (05 maços com 250 folhas). Observação das embalagens: Embalagem primária: plástica, acondicionando cada maço de 250 folhas. Embalagem secundária: de papel ou plástico, contendo a marca, o tamanho e gramatura, com 5 maços, totalizando 1.250 folhas. Embalagem terciária: fardo com 5 pacotes de 1.250 folhas, embalados em plástico resistente. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme RDC nº 142, de 17/03/2017 (deve constar no laudo a marca cotada). Apresentar laudo Norma ABNT - NBR 15464-7:2007 (deve constar no laudo a marca cotada e a classificação do papel deve ser classe 1). Será analisada a amostra pelo responsável técnico, verificando as medidas e aplicando a seguinte fórmula: $0,23 \times 0,20 \times 24 \times 1250 = 1.380$ gramas. Caso o papel varie de tamanho (0,5cm de tolerância), a fórmula é ajustada para o tamanho apresentado. Amostra: 1 fardo com 1250 folhas, lacrado de fábrica, onde se possa constatar a marca cotada a embalagem

Requisição(ões)							
Quantidade		13.210,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 41,05		Valor de referência total		R\$ 542.270,50	
Lance vencedor		R\$ 18,31					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	08/08/2022 16:46:39	13.210,00/Peça	SANTA PAPEIS/Não informado/Não informado	R\$ 18,31	R\$ 241.875,10	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	27/07/2022 18:03:31	13.210,00/Peça	SANTA PAPEIS/Não informado/Não informado	R\$ 22,80	R\$ 301.188,00	Válida


6 Alcool para uso geral Alcool c/70 inpm/litro, embalagem frasco 1 litro*

Requisição(ões)							
Quantidade		9.330,00/Litro					
Valor de referência unitário		R\$ 8,13		Valor de referência total		R\$ 75.852,90	
Lance vencedor		R\$ 6,58					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	08/08/2022 16:46:39	9.330,00/Litro	própria/Não informado/Não informado	R\$ 6,58	R\$ 61.391,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	27/07/2022 17:38:55	9.330,00/Litro	própria/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 93.300,00	Válida


7 Alcool para uso geral Em gel 70% para higienizacao e acao antibacteriana, 5 litros antisséptico, para higienização das mãos, com glicerina. Bombona de 5 litros, onde deve constar o número do lote, data da fabricação, prazo de validade e n.º de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 18 meses. Entrega em caixas de papelão resistente a empilhamento. Apresentar a seguinte documentação: FISPQ (Ficha de Informação de Segurança para produtos químicos). AFE do Fabricante. Registro na ANVISA.

Requisição(ões)							
Quantidade		620,00/Galão					
Valor de referência unitário		R\$ 43,07		Valor de referência total		R\$ 26.703,40	
Lance vencedor		R\$ 33,07					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	08/08/2022 16:46:39	620,00/Galão	própria/Não informado/Não informado	R\$ 33,07	R\$ 20.503,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	27/07/2022 17:38:55	620,00/Galão	própria/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 27.900,00	Válida

8 Alcool para uso geral Em gel, 70, embalagem com 500gr antisséptico, para higienização das mãos, com glicerina. Frasco com 500ml com válvula pump, onde deve constar o número do lote, data da fabricação, prazo de validade e n.º de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 18 meses. Entrega em caixas de papelão resistente a empilhamento. Apresentar a seguinte documentação: FISPQ (Ficha de Informação de Segurança para produtos químicos). AFE do Fabricante. Registro na ANVISA


Requisição(ões)							
Quantidade		2.986,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 11,27		Valor de referência total		R\$ 33.652,22	
Lance vencedor		R\$ 6,80					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	08/08/2022 16:46:39	2.986,00/Peça	própria/Não informado/Não informado	R\$ 6,80	R\$ 20.304,80	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	27/07/2022 17:38:55	2.986,00/Peça	própria/Não informado/Não informado	R\$ 11,00	R\$ 32.846,00	Válida

9 Detergente Limpador diluível para limpeza pesada frasco 500 ml L, líquido, concentrado. Indicação: dispersão e dissolução de gorduras, graxas e manchas em geral. Princípio ativo: Linear dodecil benzeno sulfonato de sódio (LASNa). Apresentar no rótulo no mínimo: data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, modo de usar e composição do produto. Embalagem em frasco de material flexível e resistente, 500ml, com tampa medida e acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, e Notificação no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		5.660,00/Frasco					
Valor de referência unitário		R\$ 3,39		Valor de referência total		R\$ 19.187,40	
Lance vencedor		R\$ 2,09					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:40	5.660,00/Frasco	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 2,09	R\$ 11.829,40	Lance válido


Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:09:25	5.660,00/Frascos	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 3,39	R\$ 19.187,40	Válida

10 Detergente Limpador multiuso, embalagem com 500 ml. , destinado a uso geral, (pisos, louças de banheiros, etc.), em frasco de 500ml, em plástico flexível e resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas com 12 ou 24 frascos, em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		5.910,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 3,04		Valor de referência total		R\$ 17.966,40	
Lance vencedor		R\$ 1,97					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:40	5.910,00/Peça	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 1,97	R\$ 11.642,70	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:09:25	5.910,00/Peça	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 3,04	R\$ 17.966,40	Válida

11 Detergente Líquido neutro embalagem com 500ml de alto rendimento, para lavar louças manualmente, neutro, testado dermatologicamente, biodegradável, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco de 500ml, em plástico flexível, anatômico, incolor, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas em caixa com 24 frascos de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		7.190,00/Frasco					
Valor de referência unitário		R\$ 2,28		Valor de referência total		R\$ 16.393,20	
Lance vencedor		R\$ 2,28					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:40	7.190,00/Frasc co	Limpinha/Não informado/Não informado	R\$ 2,28	R\$ 16.393,20	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:09:25	7.190,00/Frascos	Limpinha/Não informado/Não informado	R\$ 2,28	R\$ 16.393,20	Válida

12 Cera líquida Incolor, galao de 5j , auto brilho, 100% acrílica, para todos os tipos de piso. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar notificação na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		270,00/Galão					
Valor de referência unitário		R\$ 64,95		Valor de referência total		R\$ 17.536,50	
Lance vencedor		R\$ 64,95					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:40	270,00/Galão	POWLVAX/Não informado/Não informado	R\$ 64,95	R\$ 17.536,50	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:38:54	270,00/Galão	POWLVAX/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 27.000,00	Válida

13 Cera líquida Preta, galao de 5l 100% acrílica, para piso de borracha, cor preta de fábrica. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001

Requisição(ões)							
Quantidade		103,00/Galão					
Valor de referência unitário		R\$ 72,92		Valor de referência total		R\$ 7.510,76	
Lance vencedor		R\$ 72,92					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:40	103,00/Galão	POWLVAX/Não informado/Não informado	R\$ 72,92	R\$ 7.510,76	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:38:54	103,00/Galão	POWLVAX/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 10.300,00	Válida


14 Cera pastosa para assoalho Com cera natural de carnauba, lata com 400g em pasta, incolor. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		210,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 31,63		Valor de referência total		R\$ 6.642,30	
Lance vencedor		R\$ 31,63					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:40	210,00/Peça	ZAWASKI/Não informado/Não informado	R\$ 31,63	R\$ 6.642,30	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:38:54	210,00/Peça	ZAWASKI/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 10.500,00	Válida


15 Cera pastosa para assoalho Incolor, lata com 4.5kg Composição: parafina, mamona hidrogenada, polietileno e solvente. Similar a marca Guanabara. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		10,00/Lata					
Valor de referência unitário		R\$ 187,63		Valor de referência total		R\$ 1.876,30	
Lance vencedor		R\$ 187,36					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:40	10,00/Lata	ZAWASKI/Não informado/Não informado	R\$ 187,36	R\$ 1.873,60	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:38:54	10,00/Lata	ZAWASKI/Não informado/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	Válida


16 Desinfetante liquido Acao germicida e bactericida galao com 05 litros biodegradável, aroma lavanda. Embalagem resistente. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		677,00/Galão					
Valor de referência unitário		R\$ 10,72		Valor de referência total		R\$ 7.257,44	
Lance vencedor		R\$ 7,30					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:40	677,00/Galão	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 7,30	R\$ 4.942,10	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:11:05	677,00/Galão	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 10,72	R\$ 7.257,44	Válida


17 Desinfetante liquido Bactericida,germicida,fungicida,desodoriz.,multiuso,1 litro. Desinfetante para uso geral, com ação germicida, bactericida e fungicida, em frasco de 1 litro. Composição: Tensoativo Catiónico, Sequestrante, Alcalinizante, Conservante, Fragrância e Veículo (Lysoform ou Similar). Componente Ativo: 0,45% de Cloreto de Benzil Alquil Dimetil Amônio / Cloreto de Didecil Dimetilamônio. Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Registro no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		1.205,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 18,61		Valor de referência total		R\$ 22.425,05	
Lance vencedor		R\$ 16,47					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:40	1.205,00/Peça	Lysoform/Não informado/Não informado	R\$ 16,47	R\$ 19.846,35	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:11:05	1.205,00/Peça	Lysoform/Não informado/Não informado	R\$ 18,61	R\$ 22.425,05	Válida


18 Desinfetante liquido Embalagem 500 ml , fragrância talco ou lavanda, com ação bactericida. Princípio ativo: Cloreto de benzalcônio (tensoativo Catiônico, teor mínimo de 0,60% a 1,15%). O produto deverá apresentar rótulo com: modo de usar, precauções, composição e validade. Frascos com 500ml de material não reciclado flexível e resistente, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 18 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		6.550,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 2,83		Valor de referência total		R\$ 18.536,50	
Lance vencedor		R\$ 2,58					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:40	6.550,00/Peça	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 2,58	R\$ 16.899,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:11:05	6.550,00/Peça	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 2,83	R\$ 18.536,50	Válida

19 Condimentos, temperos e especiarias Vinagre de álcool, frasco com no mínimo 900ml, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante; com acidez volátil mínima de 4%; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária hermeticamente fechada e atóxica, com validade mínima de 10 meses na data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa 55/02, Decreto 6.871/09, Instrução Normativa 06/12; RDC 259/02 e alterações posteriores


Requisição(ões)							
Quantidade		142,00/Litro					
Valor de referência unitário		R\$ 3,37		Valor de referência total		R\$ 478,54	
Lance vencedor		R\$ 2,20					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:40	142,00/Litro	Heining/Não informado/Não informado	R\$ 2,20	R\$ 312,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:11:05	142,00/Litro	Heining/Não informado/Não informado	R\$ 3,37	R\$ 478,54	Válida

23 Limpa vidro Em embalagem de 500 ml*

Requisição(ões)							
Quantidade		1.726,00/Frasco					
Valor de referência unitário		R\$ 5,50		Valor de referência total		R\$ 9.493,00	
Lance vencedor		R\$ 2,40					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:40	1.726,00/Frasco	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 2,40	R\$ 4.142,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:11:31	1.726,00/Frasco	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 5,50	R\$ 9.493,00	Válida

24 Lustra moveis Cremoso embalagem de 200 ml aproximadamente.*							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.138,00/Frasco					
Valor de referência unitário		R\$ 5,58		Valor de referência total		R\$ 6.350,04	
Lance vencedor		R\$ 2,95					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:40	1.138,00/Frasco	Worker/Não informado/Não informado	R\$ 2,95	R\$ 3.357,10	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:11:31	1.138,00/Frasco	Worker/Não informado/Não informado	R\$ 5,58	R\$ 6.350,04	Válida


25 Pasta para limpeza Embalagem com 500 gramas *							
Requisição(ões)							
Quantidade		734,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 9,26		Valor de referência total		R\$ 6.796,84	
Lance vencedor		R\$ 8,17					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	734,00/Peça	LIMPTEK/Não informado/Não informado	R\$ 8,17	R\$ 5.996,78	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	734,00/Peça	LIMPTEK/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 14.680,00	Válida

26 Saponaceo cremoso Para limpeza pesada de superficie,c/300 ml L, aroma limão. No rótulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Embalados em caixa de papelão que suportem empilhamento. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. Validade mínima: 12 meses a partir da entrega de cada pedido							
Requisição(ões)							
Quantidade		3.640,00/Frasco					
Valor de referência unitário		R\$ 3,79		Valor de referência total		R\$ 13.795,60	
Lance vencedor		R\$ 3,44					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	3.640,00/Frasco	DESORAL/Não informado/Não informado	R\$ 3,44	R\$ 12.521,60	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	3.640,00/Frasco	DESORAL/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 36.400,00	Válida

27 Pasta abrasiva Desengraxante saponácea (tipo cristal) para limpeza, com ação abrasiva e desengraxante, a base de mistura de sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidrato, quartzo, corante, essência e água, embalado em frasco com 500 gramas, acondicionados em caixa de papelão resistente contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. O produto deverá ter validade mínima de 1 ano a partir da data de fabricação. O produto da não poderá ser fabricado a menos de 4 meses data de cada pedido de entrega. No rotulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Requisição(ões)							
Quantidade		653,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 5,61		Valor de referência total		R\$ 3.663,33	
Lance vencedor		R\$ 5,58					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	553,00/Peça	SANY/Não informado/Não informado	R\$ 5,58	R\$ 3.643,74	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	553,00/Peça	SANY/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 6.530,00	Válida

28 Garrafa termica Capacidade para 1.8 litros, cores diversas e lisas (sem estampas). Com alça, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos. Tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.


Requisição(ões)							
Quantidade		233,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 73,47		Valor de referência total		R\$ 17.118,51	
Lance vencedor		R\$ 45,79					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	08/08/2022 16:46:41	233,00/Peça	UNITERM - VERONA/Não informado/Não informado	R\$ 45,79	R\$ 10.669,07	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27/07/2022 16:36:54	233,00/Peça	UNITERM - VERONA/Não informado/Não informado	R\$ 73,40	R\$ 17.102,20	Válida

29 Garrafa termica Em aço inox , Garrafa térmica com revestimento em aço inox fosco, capacidade 1,8 litros. Tamanho compacto, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos. Similar a marca Termolar

Requisição(ões)							
Quantidade		283,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 108,79		Valor de referência total		R\$ 30.787,57	
Lance vencedor		R\$ 67,82					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	08/08/2022 16:46:41	283,00/Peça	UNITERM - VERONA/Não informado/Não informado	R\$ 67,82	R\$ 19.193,06	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação


SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27/07/2022 16:36:54	283,00/Peça	UNITERM - VERONA/Não informado/Não informado	R\$ 108,70	R\$ 30.762,10	Válida
---------------------------------	---------------------	-------------	--	------------	---------------	--------

30 Garrafa termica Serve a jato,com 01 litro com alça, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos. Cores lisas (sem estampas). Tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT. Acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento

Requisição(ões)							
Quantidade		289,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 59,55		Valor de referência total		R\$ 17.209,95	
Lance vencedor		R\$ 37,12					
	Empresa	Data	Qtd. compra	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	08/08/2022 16:46:41	289,00/Peça	UNITERM - VERONA/Não informado/Não informado	R\$ 37,12	R\$ 10.727,68	Lance válido


Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27/07/2022 16:36:54	289,00/Peça	UNITERM - VERONA/Não informado/Não informado	R\$ 59,50	R\$ 17.195,50	Válida

31 Lixeira Capacidade 100 litros, com tampa e pedal , material em polipropileno, nas cores verde, cinza e marrom

Requisição(ões)							
Quantidade		113,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 272,59		Valor de referência total		R\$ 30.802,67	
Lance vencedor		R\$ 272,59					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	113,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 272,59	R\$ 30.802,67	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	113,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 33.900,00	Válida

32 Lixeira de plastico Basculante ,c/capacidade de 35 litros plástico resistente, na cor branca ou bege, capacidade de 30 litros.

Requisição(ões)							
Quantidade		168,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 75,33		Valor de referência total		R\$ 12.655,44	
Lance vencedor		R\$ 75,33					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	168,00/Peça	BRALIMPIA/Não informado/Não informado	R\$ 75,33	R\$ 12.655,44	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	168,00/Peça	BRALIMPIA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 16.800,00	Válida

33 Lixeira de plastico C/tampa basculante cap. 20 litros plástico resistente, nas cores bege ou branca.							
Requisição(ões)							
Quantidade		168,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 52,69		Valor de referência total		R\$ 8.851,92	
Lance vencedor		R\$ 52,69					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	168,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 52,69	R\$ 8.851,92	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	168,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 16.800,00	Válida

34 Lixeira de plastico Capacidade de 12 litros com tampa comum, cor branca ou bege. Formato preferencialmente redondo.							
Requisição(ões)							
Quantidade		166,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 28,82		Valor de referência total		R\$ 4.784,12	
Lance vencedor		R\$ 28,82					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	166,00/Peça	PLASVALE/Não informado/Não informado	R\$ 28,82	R\$ 4.784,12	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	166,00/Peça	PLASVALE/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 8.300,00	Válida

35 Lixeira de plastico Com tampa basculante, capacidade de 50 litros fabricada em polietileno de alta densidade, nas cores cinza ou bege							
Requisição(ões)							
Quantidade		134,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 83,33		Valor de referência total		R\$ 11.166,22	
Lance vencedor		R\$ 83,19					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	134,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 83,19	R\$ 11.147,46	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	134,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 13.400,00	Válida

36 Lixeira de plastico Com tampa e pedal, com capacidade de 20 litros nas cores branca ou bege							
Requisição(ões)							
Quantidade		169,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 60,59		Valor de referência total		R\$ 10.239,71	
Lance vencedor		R\$ 60,59					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	169,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 60,59	R\$ 10.239,71	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	169,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 16.900,00	Válida

37 Lixeira de plastico De polipropileno capacidade de 14 litros , sem tampa, para escritório, medida aproximada 30cm de altura X 24cm de diâmetro, cor preta e formato redondo							
Requisição(ões)							
Quantidade		240,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 32,61		Valor de referência total		R\$ 7.826,40	
Lance vencedor		R\$ 32,61					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	240,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 32,61	R\$ 7.826,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	240,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 12.000,00	Válida


38 Lixeira de plastico Lixeira, tampa e pedal, cinza, 80 litros , aproximadamente, em plástico resistente, nas cores branca ou bege.							
Requisição(ões)							
Quantidade		39,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 177,60		Valor de referência total		R\$ 6.926,40	
Lance vencedor		R\$ 177,60					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	39,00/Peça	BETTANIN/Não informado/Não informado	R\$ 177,60	R\$ 6.926,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	39,00/Peça	BETTANIN/Não informado/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 11.700,00	Válida

41 Sabao em barra Comum, com 200 gramas*							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.865,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 2,00		Valor de referência total		R\$ 3.730,00	
Lance vencedor		R\$ 2,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	1.865,00/Peça	ZAWASKI/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 3.730,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	1.865,00/Peça	ZAWASKI/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 9.325,00	Válida


42 Sabao em barra De coco, com 200 gramas*							
Requisição(ões)							
Quantidade		755,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 2,60		Valor de referência total		R\$ 1.963,00	
Lance vencedor		R\$ 2,60					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	755,00/Peça	ZAWASKI/Não informado/Não informado	R\$ 2,60	R\$ 1.963,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	755,00/Peça	ZAWASKI/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 3.775,00	Válida

43 Sabao em po Embalagem com 1 kg *							
Requisição(ões)							
Quantidade		2.415,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 7,37		Valor de referência total		R\$ 17.798,55	
Lance vencedor		R\$ 6,16					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	COMERCIAL KS EIRELI	08/08/2022 16:46:41	2.415,00/Peça	KLIPP/Não informado/Não informado	R\$ 6,16	R\$ 14.876,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	COMERCIAL KS EIRELI	28/07/2022 11:45:40	2.415,00/Peça	KLIPP/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 24.150,00	Válida


44 Sabonete Líquido (refil) c/800 ml para uso em saboneteira ESPUMANTE, sem válvula, fragrância erva doce. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; Notificação no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005.OBS. Deve ser compatível com as saboneteiras em estoque no almoxarifado solicitante (recomenda-se visita)

Requisição(ões)							
Quantidade		190,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 14,15		Valor de referência total		R\$ 2.688,50	
Lance vencedor		R\$ 5,50					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:42	190,00/Peça	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 5,50	R\$ 1.045,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:12:25	190,00/Peça	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 14,15	R\$ 2.688,50	Válida


45 Sabonete Líquido, embalagem com 5 litros*


Requisição(ões)							
Quantidade		1.480,00/Galão					
Valor de referência unitário		R\$ 25,70		Valor de referência total		R\$ 38.036,00	
Lance vencedor		R\$ 15,19					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:42	1.480,00/Galão	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 15,19	R\$ 22.481,20	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:12:25	1.480,00/Galão	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 25,70	R\$ 38.036,00	Válida

46 Sabonete Líquido/cremoso, refil com 800 ml tipo gel com PH neutro, hidratante, hipoalergênico, perolizado, aroma erva doce, com válvula. O produto não poderá sofrer separação (decanar) dentro do prazo de validade. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005.

Requisição(ões)							
Quantidade		455,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 11,82		Valor de referência total		R\$ 5.378,10	
Lance vencedor		R\$ 5,53					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:42	455,00/Peça	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 5,53	R\$ 2.516,15	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:12:25	455,00/Peça	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 11,82	R\$ 5.378,10	Válida

47 Dispenser Dispenser de 800 a 1000ml p/ sabonete liquido/alcool gel							
Requisição(ões)							
Quantidade		325,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 34,67		Valor de referência total		R\$ 11.267,75	
Lance vencedor		R\$ 33,25					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:42	325,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 33,25	R\$ 10.806,25	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:12:25	325,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 34,67	R\$ 11.267,75	Válida

48 Saboneteira de plastico (porta sabonete) Saboneteira de plastico p/sabonete liquid cap.800ml,cor nat/ para parede, com válvula para sabonete líquido e reservatório de 800ml. Cor branca. Compatível com refil da saboneteira em plástico ABS (sabonete refil).							
Requisição(ões)							
Quantidade		475,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 30,81		Valor de referência total		R\$ 14.634,75	
Lance vencedor		R\$ 23,37					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	08/08/2022 16:46:42	475,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 23,37	R\$ 11.100,75	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	27/07/2022 13:12:26	475,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 30,81	R\$ 14.634,75	Válida

49 Saco plastico p/lixo Capacidade 100 litros,embalagem com 100 unidades , saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 100 litros, COR PRETA, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 2cm), com no mínimo 0,07 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem)							
Requisição(ões)							
Quantidade		985,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 65,91		Valor de referência total		R\$ 64.921,35	
Lance vencedor		R\$ 60,55					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	GNB COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	08/08/2022 16:46:42	985,00/Pcote	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 60,55	R\$ 59.641,75	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GNB COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	27/07/2022 17:52:11	985,00/Pcote	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 89,78	R\$ 88.433,30	Válida

50 Saco plastico p/lixo Capacidade 50 litros,embalagem com 100 unidades saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm (variação de ± 2cm), com no mínimo 0,06 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem). através da conferência das medidas e espessura (micrômetro).


Requisição(ões)							
Quantidade		1.185,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 44,00		Valor de referência total		R\$ 52.140,00	
Lance vencedor		R\$ 24,01					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	08/08/2022 16:46:42	1.185,00/Peça	coelho/Não informado/Não informado	R\$ 24,01	R\$ 28.451,85	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	28/07/2022 09:11:03	1.185,00/Peça	coelho/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 59.250,00	Válida

51 Saco plastico p/lixo Capacidade para 15 litros,preto,emb. com 100 unidades saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 15 litros, COR PRETA, medindo 39 cm x 58 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,04 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).


Requisição(ões)							
Quantidade		795,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 23,97		Valor de referência total		R\$ 19.056,15	
Lance vencedor		R\$ 14,41					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	08/08/2022 16:46:42	795,00/Peça	coelho/Não informado/Não informado	R\$ 14,41	R\$ 11.455,95	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	28/07/2022 09:11:03	795,00/Peça	coelho/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 23.850,00	Válida

52 Saco plastico p/lixo Capacidade para 30 litros,preto,emb.com 100 unidades saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 30 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 59 cm x 62 cm, (variação de ± 1cm) com no mínimo 0,05 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).

Requisição(ões)							
Quantidade		1.340,00/Pcote					
Valor de referência unitário		R\$ 33,25		Valor de referência total		R\$ 44.555,00	
Lance vencedor		R\$ 19,21					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação

 1º	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	08/08/2022 16:46:42	1.340,00/Pcote	coelho/Não informado/Não informado	R\$ 19,21	R\$ 25.741,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	28/07/2022 09:11:03	1.340,00/Pcote	coelho/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 53.600,00	Válida

53 Saco plastico atoxico Transparente E, medindo no mínimo 70 X 90cm, com no mínimo 0,20 micras de espessura.


Requisição(ões)							
Quantidade		50,00/Kg					
Valor de referência unitário		R\$ 39,11		Valor de referência total		R\$ 1.955,50	
Lance vencedor		R\$ 21,10					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	08/08/2022 16:46:42	50,00/Kg	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 21,10	R\$ 1.055,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	27/07/2022 18:05:32	50,00/Kg	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 30,40	R\$ 1.520,00	Válida

54 Saco plastico p/lixo Capacidade de 240l, embalagem com 100 unidades saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 240 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 115cm X 115cm (variação de ± 5cm) com no mínimo 0,09 mm de espessura, confeccionado com resina termoplástica virgem (alta densidade), atendendo todos os requisitos da NBR 9190/93 e NBR 9191/02 que não contrariadas por esta especificação. Fardo (pacote) plástico com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).


Requisição(ões)							
Quantidade		606,00/Fardo					
Valor de referência unitário		R\$ 165,55		Valor de referência total		R\$ 100.323,30	
Lance vencedor		R\$ 132,66					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	08/08/2022 16:46:42	606,00/Fardo	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 132,66	R\$ 80.391,96	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	27/07/2022 18:05:32	606,00/Fardo	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 193,80	R\$ 117.442,80	Válida

60 Porta copos Descataveis, com sistema de poupa-copos suporte para copos com alavanca ou botão, sistema econômico (poupa copos) confeccionado em material resistente. Permite a retirada de apenas um copo por vez. Não permite que os copos fiquem expostos e o usuário só tem contato com o seu copo. Capacidade de armazenagem para 100 copos de 180 a 200ml.


Requisição(ões)							
Quantidade		70,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 46,15		Valor de referência total		R\$ 3.230,50	
Lance vencedor		R\$ 41,54					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação

 1º	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	08/08/2022 16:46:42	70,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 41,54	R\$ 2.907,80	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	27/07/2022 11:50:15	70,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 46,15	R\$ 3.230,50	Válida


61 Porta papel higienico De plastico, para rolaço de 300 a 600 metros suporte para papel higiênico rolaço em polipropileno, na cor branca, com visor frontal, serrilha para corte do papel dos 2 lados do suporte, para uso de papel de 500 metros de comprimento, 10cm de largura e tubete de 6,5cm, de maneira que o papel não tranque no suporte. Com chave/trava e parafusos/buchas para instalação. Medidas aproximadas: 28,6cm X 31cm X 12,8cm. Similar a marca Nobre, referência 32779.

Requisição(ões)							
Quantidade		505,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 31,25		Valor de referência total		R\$ 15.781,25	
Lance vencedor		R\$ 28,13					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	08/08/2022 16:46:42	505,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 28,13	R\$ 14.205,65	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	27/07/2022 11:50:15	505,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 31,25	R\$ 15.781,25	Válida

62 Porta papel toalha Em plastico abs com 1/3 dobras , suporte na cor branca, em polipropileno, para papel toalha intercalado 23X20cm, com duas dobras. Com chave/trava e visor frontal. Acompanha bucha/parafuso para instalação. Medidas aproximadas: 25 X 30 X 13,5cm. Similar ao produto Nobre, referência 32777.

Requisição(ões)							
Quantidade		500,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 32,64		Valor de referência total		R\$ 16.320,00	
Lance vencedor		R\$ 29,38					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	08/08/2022 16:46:42	500,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 29,38	R\$ 14.690,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	27/07/2022 11:50:15	500,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 32,64	R\$ 16.320,00	Válida

63 Porta papel toalha Para bobinas suporte em em polipropileno, cor branca, para papel toalha rolo de até 200 metros. Com chave/trava, parafusos/buchas para instalação. Com alavanca frontal. Medidas aproximadas: Largura 26cm X Altura 36cm e Comprimento 24cm. Similar a marca Nobre, referência 34085.

Requisição(ões)							
Quantidade		101,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 199,01		Valor de referência total		R\$ 20.100,01	
Lance vencedor		R\$ 179,14					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	08/08/2022 16:46:42	101,00/Peça	Bellplus/Não informado/Não informado	R\$ 179,14	R\$ 18.093,14	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	27/07/2022 11:50:15	101,00/Peça	Bellplus/Não informado/Não informado	R\$ 199,01	R\$ 20.100,01	Válida

Quadro de resultados

Licitante	COMERCIAL KS EIRELI		Telefone	3259-0742	
E-mail	ksatacadista@gmail.com				
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total	
12 - Cera líquida Incolor, galao de 5j , auto brilho, 100% acrílica, para todos os tipos de piso. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar notificação na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	270,00/Galão	POWLVAX/Não informado/Não informado	R\$ 64,95	R\$ 17.536,50	
13 - Cera líquida Preta, galao de 5l 100% acrílica, para piso de borracha, cor preta de fábrica. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001	103,00/Galão	POWLVAX/Não informado/Não informado	R\$ 72,92	R\$ 7.510,76	
14 - Cera pastosa para assoalho Com cera natural de carnauba, lata com 400g em pasta, incolor. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	210,00/Peça	ZAWASKI/Não informado/Não informado	R\$ 31,63	R\$ 6.642,30	

15 - Cera pastosa para assoalho Incolor, lata com 4.5kg Composição: parafina, mamona hidrogenada, polietileno e solvente. Similar a marca Guanabara. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	10,00/Lata	ZAWASKI/Não informado/Não informado	R\$ 187,36	R\$ 1.873,60
25 - Pasta para limpeza Embalagem com 500 gramas *	734,00/Peça	LIMPTTEK/Não informado/Não informado	R\$ 8,17	R\$ 5.996,78
26 - Saponaceo cremoso Para limpeza pesada de superficie,c/300 ml L, aroma limão. No rótulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Embalados em caixa de papelão que suportem empilhamento. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. Validade mínima: 12 meses a partir da entrega de cada pedido	3.640,00/Frasc co	DESORAL/Não informado/Não informado	R\$ 3,44	R\$ 12.521,60
27 - Pasta abrasiva Desengraxante saponácea (tipo cristal) para limpeza, com ação abrasiva e desengraxante, a base de mistura de sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidrato, quartzo, corante, essência e água, embalado em frasco com 500 gramas, acondicionados em caixa de papelão resistente contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. O produto deverá ter validade mínima de 1 ano a partir da data de fabricação. O produto da não poderá ser fabricado a menos de 4 meses data de cada pedido de entrega. No rotulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	553,00/Peça	SANY/Não informado/Não informado	R\$ 5,58	R\$ 3.643,74
31 - Lixeira Capacidade 100 litros, com tampa e pedal , material em polipropileno, nas cores verde, cinza e marrom	113,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 272,59	R\$ 30.802,67
32 - Lixeira de plastico Basculante ,c/capacidade de 35 litros plástico resistente, na cor branca ou bege, capacidade de 30 litros.	168,00/Peça	BRALIMPIA/Não informado/Não informado	R\$ 75,33	R\$ 12.655,44
33 - Lixeira de plastico C/tampa basculante cap. 20 litros plástico resistente, nas cores bege ou branca.	168,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 52,69	R\$ 8.851,92
34 - Lixeira de plastico Capacidade de 12 litros com tampa comum, cor branca ou bege. Formato preferencialmente redondo.	166,00/Peça	PLASVALE/Não informado/Não informado	R\$ 28,82	R\$ 4.784,12
35 - Lixeira de plastico Com tampa basculante, capacidade de 50 litros fabricada em polietileno de alta densidade, nas cores cinza ou bege	134,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 83,19	R\$ 11.147,46

36 - Lixeira de plastico Com tampa e pedal, com capacidade de 20 litros nas cores branca ou bege	169,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 60,59	R\$ 10.239,71
37 - Lixeira de plastico De polipropileno capacidade de 14 litros , sem tampa, para escritório, medida aproximada 30cm de altura X 24cm de diâmetro, cor preta e formato redondo	240,00/Peça	JSN/Não informado/Não informado	R\$ 32,61	R\$ 7.826,40
38 - Lixeira de plastico Lixeira, tampa e pedal, cinza, 80 litros , aproximadamente, em plástico resistente, nas cores branca ou bege.	39,00/Peça	BETTANIN/Não informado/Não informado	R\$ 177,60	R\$ 6.926,40
41 - Sabao em barra Comum, com 200 gramas*	1.865,00/Peça	ZAWASKI/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 3.730,00
42 - Sabao em barra De coco, com 200 gramas*	755,00/Peça	ZAWASKI/Não informado/Não informado	R\$ 2,60	R\$ 1.963,00
43 - Sabao em po Embalagem com 1 kg *	2.415,00/Peça	KLIPP/Não informado/Não informado	R\$ 6,16	R\$ 14.876,40
			Subtotal	R\$ 169.528,80

Licitante	GNB COMÉRCIO ATACADISTA LTDA		Telefone	996239136
E-mail	gnblicitacoes@gmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
49 - Saco plastico p/lixo Capacidade 100 litros, embalagem com 100 unidades , saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 100 litros, COR PRETA, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 2cm), com no mínimo 0,07 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem)	385,00/Pcote	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 60,55	R\$ 59.641,75
			Subtotal	R\$ 59.641,75

Licitante	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		Telefone	30339563
E-mail	kilopeldistribuidora@gmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
1 - Papel higienico Branco, pacote com 8 rolos de 500m olha simples, na cor branca, 100% celulose virgem, fibras naturais, sem pigmentação aparente, gramatura mínima de 16g/m2, neutro, macio, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 500 metros X 10cm de largura. Embalagem: em fardo plástico resistente ou caixa de papelão resistente, com 08 rolos. Tubete com no máximo 6,5cm de diâmetro e 1,5mm de espessura (para que o rolo não amasse ou dobre dentro do suporte). Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA nº 142 de 17/03/2017 (deve constar no laudo a marca cotada). Apresentar laudo ABNT NBR 15464-9:2010 (deve constar no laudo a marca cotada e a classificação do papel deve ser classe 1).Será analisada a amostra pelo responsável técnico, através da aplicação da fórmula - peso mínimo: 500X0,10X16=800 gramas. Amostra: 1 fardo lacrado de fábrica onde se possa constatar a marca cotada na embalagem	3.565,00/Pcote	PARANA/Não informado/Não informado	R\$ 78,03	R\$ 278.176,95
2 - Papel toalha Tipo rolao de 0,20 x 100 mt.(emb.em fardo c/ 08 rolos) Papel toalha rolão medindo 0,20 x 100 metros, gramatura mínima 24g/m², cor branca, 100% celulose virgem, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, gofrado, macio, com alto poder de absorção, distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 0,20x100 metros. Embalagem: em fardo plástico resistente ou caixa de papelão resistente, com 8 rolos. Apresentar: laudo microbiológico, conforme Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA nº 142 de 17/03/2017 (deve constar no laudo a marca cotada). Apresentar laudo Norma ABNT - NBR 15464-11:2010 (deve constar no laudo a marca cotada e a classificação do papel deve ser classe 1). Será analisada a amostra pelo responsável técnico, através da aplicação da fórmula - peso mínimo: 0,20X100X24=480 gramas. Amostra: 1 fardo lacrado de fábrica, onde se possa constatar a marca cotada na embalagem	1.640,00/Fardo	PARANA/Não informado/Não informado	R\$ 54,99	R\$ 90.183,60
			Subtotal	R\$ 368.360,55

Licitante	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836		Telefone	99115-4763
E-mail	lucaslucianaleal@gmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
50 - Saco plastico p/lixo Capacidade 50 litros,embalagem com 100 unidades saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm (variação de ± 2cm), com no mínimo 0,06 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem). através da conferência das medidas e espessura (micrômetro).	1.185,00/Peça	coelho/Não informado/Não informado	R\$ 24,01	R\$ 28.451,85
51 - Saco plastico p/lixo Capacidade para 15 litros,preto,emb. com 100 unidades saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 15 litros, COR PRETA, medindo 39 cm x 58 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,04 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).	795,00/Peça	coelho/Não informado/Não informado	R\$ 14,41	R\$ 11.455,95
52 - Saco plastico p/lixo Capacidade para 30 litros,preto,emb.com 100 unidades saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 30 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 59 cm x 62 cm, (variação de ± 1cm) com no mínimo 0,05 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).	1.340,00/Pcote	coelho/Não informado/Não informado	R\$ 19,21	R\$ 25.741,40
			Subtotal	R\$ 65.649,20

Licitante	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA		Telefone	32721513
E-mail	contato@sauba.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
6 - Alcool para uso geral Alcool c/70 inpm/litro, embalagem frasco 1 litro*	330,00/Litro	própria/Não informado/Não informado	R\$ 6,58	R\$ 61.391,40
7 - Alcool para uso geral Em gel 70% para higienizacao e acao antibacteriana, 5 litros antisséptico, para higienização das mãos, com glicerina. Bombona de 5 litros, onde deve constar o número do lote, data da fabricação, prazo de validade e n.º de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 18 meses. Entrega em caixas de papelão resistente a empilhamento. Apresentar a seguinte documentação: FISPQ (Ficha de Informação de Segurança para produtos químicos). AFE do Fabricante. Registro na ANVISA.	520,00/Galão	própria/Não informado/Não informado	R\$ 33,07	R\$ 20.503,40
8 - Alcool para uso geral Em gel, 70, embalagem com 500gr antisséptico, para higienização das mãos, com glicerina. Frasco com 500ml com válvula pump, onde deve constar o número do lote, data da fabricação, prazo de validade e n.º de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 18 meses. Entrega em caixas de papelão resistente a empilhamento. Apresentar a seguinte documentação: FISPQ (Ficha de Informação de Segurança para produtos químicos). AFE do Fabricante. Registro na ANVISA	2.986,00/Peça	própria/Não informado/Não informado	R\$ 6,80	R\$ 20.304,80
			Subtotal	R\$ 102.199,60

Licitante	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI		Telefone	32597816
E-mail	safialimentos@hotmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
3 - Papel toalha Intercalado, pacote com 1250 folhas , gramatura mínima 24g/m2, cor branca, alta alvura, 100% celulose virgem; sem pigmentação oriunda da utilização de aparas de material impresso, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, macio, sem rebarbas nos cortes das 4 laterais; medindo: 23 cm de largura X 20 cm de comprimento (0,5cm de tolerância). Unidade: Pacote com 1.250 folhas (05 maços com 250 folhas). Observação das embalagens: Embalagem primária: plástica, acondicionando cada maço de 250 folhas. Embalagem secundária: de papel ou plástico, contendo a marca, o tamanho e gramatura, com 5 maços, totalizando 1.250 folhas. Embalagem terciária: fardo com 5 pacotes de 1.250 folhas, embalados em plástico resistente. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme RDC nº 142, de 17/03/2017 (deve constar no laudo a marca cotada). Apresentar laudo Norma ABNT - NBR 15464-7:2007 (deve constar no laudo a marca cotada e a classificação do papel deve ser classe 1). Será analisada a amostra pelo responsável técnico, verificando as medidas e aplicando a seguinte fórmula: $0,23 \times 0,20 \times 24 \times 1250 = 1.380$ gramas. Caso o papel varie de tamanho (0,5cm de tolerância), a fórmula é ajustada para o tamanho apresentado. Amostra: 1 fardo com 1250 folhas, lacrado de fábrica, onde se possa constatar a marca cotada a embalagem	13.210,00/Peça	SANTA PAPEIS/Não informado/Não informado	R\$ 18,31	R\$ 241.875,10
53 - Saco plastico atoxico Transparente E, medindo no mínimo 70 X 90cm, com no mínimo 0,20 micras de espessura.	50,00/Kg	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 21,10	R\$ 1.055,00
54 - Saco plastico p/lixo Capacidade de 240l, embalagem com 100 unidades saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 240 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 115cm X 115cm (variação de ± 5cm) com no mínimo 0,09 mm de espessura, confeccionado com resina termoplástica virgem (alta densidade), atendendo todos os requisitos da NBR 9190/93 e NBR 9191/02 que não contrariadas por esta especificação. Fardo (pacote) plástico com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).	506,00/Fardo	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 132,66	R\$ 80.391,96
			Subtotal	R\$ 323.322,06

Licitante	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA		Telefone	30357175
E-mail	felipe@seboldcomercial.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
60 - Porta copos Descataveis, com sistema de poupa-copos suporte para copos com alavanca ou botão, sistema econômico (poupa copos) confeccionado em material resistente. Permite a retirada de apenas um copo por vez. Não permite que os copos fiquem expostos e o usuário só tem contato com o seu copo. Capacidade de armazenagem para 100 copos de 180 a 200ml.	70,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 41,54	R\$ 2.907,80
61 - Porta papel higienico De plastico, para rolao de 300 a 600 metros suporte para papel higiênico rolo em polipropileno, na cor branca, com visor frontal, serrilha para corte do papel dos 2 lados do suporte, para uso de papel de 500 metros de comprimento, 10cm de largura e tubete de 6,5cm, de maneira que o papel não tranque no suporte. Com chave/trava e parafusos/buchas para instalação. Medidas aproximadas: 28,6cm X 31cm X 12,8cm. Similar a marca Nobre, referência 32779.	505,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 28,13	R\$ 14.205,65
62 - Porta papel toalha Em plastico abs com 1/3 dobras , suporte na cor branca, em polipropileno, para papel toalha intercalado 23X20cm, com duas dobras. Com chave/trava e visor frontal. Acompanha bucha/parafuso para instalação. Medidas aproximadas: 25 X 30 X 13,5cm. Similar ao produto Nobre, referência 32777.	500,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 29,38	R\$ 14.690,00
63 - Porta papel toalha Para bobinas suporte em em polipropileno, cor branca, para papel toalha rolo de até 200 metros. Com chave/trava, parafusos/buchas para instalação. Com alavanca frontal. Medidas aproximadas: Largura 26cm X Altura 36cm e Comprimento 24cm. Similar a marca Nobre, referência 34085.	101,00/Peça	Bellplus/Não informado/Não informado	R\$ 179,14	R\$ 18.093,14
			Subtotal	R\$ 49.896,59

Licitante	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA		Telefone	41053899
E-mail	documentacao@sebold.ind.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
<p>9 - Detergente Limpador diluível para limpeza pesada frasco 500 ml L, líquido, concentrado.</p> <p>Indicação: dispersão e dissolução de gorduras, graxas e manchas em geral.</p> <p>Princípio ativo: Linear dodecil benzeno sulfonato de sódio (LASNa).</p> <p>Apresentar no rótulo no mínimo: data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, modo de usar e composição do produto. Embalagem em frasco de material flexível e resistente, 500ml, com tampa medida e acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, e Notificação no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.</p>	5.660,00/Frasco	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 2,09	R\$ 11.829,40
<p>10 - Detergente Limpador multiuso, embalagem com 500 ml. , destinado a uso geral, (pisos, louças de banheiros, etc.), em frasco de 500ml, em plástico flexível e resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas com 12 ou 24 frascos, em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.</p>	5.910,00/Peca	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 1,97	R\$ 11.642,70

11 - Detergente Líquido neutro embalagem com 500ml de alto rendimento, para lavar louças manualmente, neutro, testado dermatologicamente, biodegradável, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco de 500ml, em plástico flexível, anatômico, incolor, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas em caixa com 24 frascos de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	7.190,00/Frasco	Limpinha/Não informado/Não informado	R\$ 2,28	R\$ 16.393,20
16 - Desinfetante líquido Acao germicida e bactericida galao com 05 litros biodegradável, aroma lavanda. Embalagem resistente. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	577,00/Galão	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 7,30	R\$ 4.942,10
17 - Desinfetante líquido Bactericida,germicida,fungicida,desodoriz.,multiuso,1 litro. Desinfetante para uso geral, com ação germicida, bactericida e fungicida, em frasco de 1 litro. Composição: Tensoativo Catiônico, Sequestrante, Alcalinizante, Conservante, Fragrância e Veículo (Lysoform ou Similar). Componente Ativo: 0,45% de Cloreto de Benzil Alquil Dimetil Amônio / Cloreto de Didecil Dimetilamônio. Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Registro no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	1.205,00/Peca	Lysoform/Não informado/Não informado	R\$ 16,47	R\$ 19.846,35

18 - Desinfetante liquido Embalagem 500 ml , fragrância talco ou lavanda, com ação bactericida. Princípio ativo: Cloreto de benzalcônio (tensoativo Catiônico, teor mínimo de 0,60% a 1,15%). O produto deverá apresentar rótulo com: modo de usar, precauções, composição e validade. Frascos com 500ml de material não reciclado flexível e resistente, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 18 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	6.550,00/Peça	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 2,58	R\$ 16.899,00
19 - Condimentos, temperos e especiarias Vinagre de álcool, frasco com no mínimo 900ml, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante; com acidez volátil mínima de 4%; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária hermeticamente fechada e atóxica, com validade mínima de 10 meses na data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução Normativa 55/02, Decreto 6.871/09, Instrução Normativa 06/12; RDC 259/02 e alterações posteriores	142,00/Litro	Heining/Não informado/Não informado	R\$ 2,20	R\$ 312,40
23 - Limpa vidro Em embalagem de 500 ml*	1.726,00/Frascos	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 2,40	R\$ 4.142,40
24 - Lustra moveis Cremoso embalagem de 200 ml aproximadamente.*	1.138,00/Frascos	Worker/Não informado/Não informado	R\$ 2,95	R\$ 3.357,10
44 - Sabonete Liquido (refil) c/800 ml para uso em saboneteira ESPUMANTE, sem válvula, fragrância erva doce. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; Notificação no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005.OBS. Deve ser compatível com as saboneteiras em estoque no almoxarifado solicitante (recomenda-se visita)	190,00/Peça	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 5,50	R\$ 1.045,00
45 - Sabonete Liquido, embalagem com 5 litros*	1.480,00/Galão	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 15,19	R\$ 22.481,20
46 - Sabonete Liquido/cremoso, refil com 800 ml tipo gel com PH neutro, hidratante, hipoalergênico, perolizado, aroma erva doce, com válvula. O produto não poderá sofrer separação (decantar) dentro do prazo de validade. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005.	455,00/Peça	Sebold/Não informado/Não informado	R\$ 5,53	R\$ 2.516,15
47 - Dispenser Dispenser de 800 a 1000ml p/ sabonete liquido/alcool gel	325,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 33,25	R\$ 10.806,25

48 - Saboneteira de plastico (porta sabonete) Saboneteira de plastico p/sabonete liquid cap.800ml,cor nat/ para parede, com válvula para sabonete líquido e reservatório de 800ml. Cor branca. Compatível com refil da saboneteira em plástico ABS (sabonete refil).	475,00/Peça	Nobre/Não informado/Não informado	R\$ 23,37	R\$ 11.100,75
			Subtotal	R\$ 137.314,00

Licitante	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Telefone	30190315	
E-mail	contato@somalages.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
28 - Garrafa termica Capacidade para 1.8 litros, cores diversas e lisas (sem estampas). Com alça, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos. Tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.	233,00/Peça	UNITERM - VERONA/Não informado/Não informado	R\$ 45,79	R\$ 10.669,07
29 - Garrafa termica Em aço inox , Garrafa térmica com revestimento em aço inox fosco, capacidade 1,8 litros. Tamanho compacto, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos. Similar a marca Termolar	283,00/Peça	UNITERM - VERONA/Não informado/Não informado	R\$ 67,82	R\$ 19.193,06
30 - Garrafa termica Serve a jato,com 01 litro com alça, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos. Cores lisas (sem estampas). Tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT. Acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento	289,00/Peça	UNITERM - VERONA/Não informado/Não informado	R\$ 37,12	R\$ 10.727,68
			Subtotal	R\$ 40.589,81
			Total	R\$ 1.316.502,36

Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.		
Data	Usuário	Mensagem
28/07/2022 14:01:48	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Boa tarde Senhores Licitantes.
28/07/2022 14:01:58	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Conforme o edital, aguardaremos o prazo para início da disputa e neste momento abriremos as propostas para análise.
28/07/2022 14:02:40	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	ATENÇÃO Licitantes, os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15 e 15, será necessário o envio de DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR pelos vencedores na negociação conforme item 8.5 do Edital.
28/07/2022 14:04:24	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	ATENÇÃO licitantes, os lotes 01, 02, 03, 17, 18 e 19 será necessário o envio de AMOSTRA pelos vencedores conforme item 9.6 do Edital.
28/07/2022 14:04:45	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	CASO NÃO ATENDIDO PELOS VENCEDORES SERÁ ABERTO PROCEDIMENTO PARA PENALIZAÇÃO.
28/07/2022 14:05:10	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Antes de iniciarmos a disputa, gostaria de repassar outros importantes avisos:
28/07/2022 14:05:20	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Lembrá-los que PARA O ENVIO E CONFIRMAÇÃO DE LANCES, é necessário ter os POP-UPS DESBLOQUEADOS em seu navegador, pois a efetivação e registro do lance só ocorre após a confirmação na janela.
28/07/2022 14:05:35	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Na disputa de lances o lote estará fechado e informaremos o momento de sua abertura para recepção de lances, bem como o prazo para aplicarmos o autoencerramento, informaremos com antecedência.

28/07/2022 14:05:46	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Que o preenchimento da proposta é pelo valor UNITÁRIO e os lances serão recepcionados pelo VALOR TOTAL do lote.
28/07/2022 14:05:57	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores, estamos aguardando o prazo para início da disputa. Informo que as 14:15 será dado início à disputa de lances.
28/07/2022 14:10:12	COMERCIAL KS EIRELI	Boa tarde
28/07/2022 14:10:58	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	Boa Tarde a todas(os)!
28/07/2022 14:11:17	BMI PROSPER EIRELI	Boa tarde!
28/07/2022 14:12:23	HILEON CESAR SUCATELLI ME	Boa tarde!
28/07/2022 14:12:36	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	Boa Tarde!
28/07/2022 14:12:40	TROIKA DISTRIBUIÇÃO LTDA.	Boa tarde à todos!
28/07/2022 14:13:31	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	boa tarde
28/07/2022 14:18:37	Sistema	Chat bloqueado.
28/07/2022 14:19:51	Sistema	Abertura do lote 1 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:19:51	Sistema	Abertura do lote 2 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:19:51	Sistema	Abertura do lote 3 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:19:51	Sistema	Abertura do lote 4 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:19:51	Sistema	Abertura do lote 5 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:19:51	Sistema	Abertura do lote 6 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:19:51	Sistema	Abertura do lote 7 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:19:51	Sistema	Abertura do lote 8 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:19:51	Sistema	Abertura do lote 10 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:20:18	Sistema	Abertura do lote 21 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:20:30	Sistema	Chat desbloqueado.
28/07/2022 14:20:33	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Prezados, enviem seus lances.
28/07/2022 14:21:18	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Conforme o edital, o tempo mínimo para lances é de 5 minutos, antes da aplicação do autoencerramento, o qual avisaremos antecipadamente.
28/07/2022 14:21:59	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Informo que às 14: 26 aplicarei o autoencerramento aos lotes 1, 2, 3, 4 e 5
28/07/2022 14:22:25	Sistema	Abertura do lote 11 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:22:25	Sistema	Abertura do lote 12 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:22:26	Sistema	Abertura do lote 13 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:22:26	Sistema	Abertura do lote 14 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:22:26	Sistema	Abertura do lote 15 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:22:26	Sistema	Abertura do lote 16 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:22:26	Sistema	Abertura do lote 17 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:22:26	Sistema	Abertura do lote 18 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:22:26	Sistema	Abertura do lote 19 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:22:26	Sistema	Abertura do lote 20 para lances. Justificativa: ok.
28/07/2022 14:24:29	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Lembro aos licitantes que valores acima dos valores de referência não poderão ser contratados. Os valores dos itens deverão ficar até o máximo do valor de referência
28/07/2022 14:28:17	Sistema	Os lotes 1,2,3,4,5 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
28/07/2022 14:28:43	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Prezados, lotes 1, 2, 3, 4 e 5 em autoencerramento. melhorem seus lances
28/07/2022 14:29:21	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Informo que colocarei os lotes 6, 7, 8, 9 e 10 em autoencerramento às 14:34
28/07/2022 14:36:44	Sistema	Os lotes 6,7,8,10 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok ;
28/07/2022 14:37:09	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Prezados, lotes 6, 7, 8 e 10 em autoencerramento

28/07/2022 14:37:49	Sistema	O lote 1 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 14:38:13	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Informo que colocarei os lotes 6, 7, 8, 9 e 10 em autoencerramento às 14:43
28/07/2022 14:41:12	Sistema	O lote 3 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 14:41:53	Sistema	O lote 7 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 14:42:53	Sistema	O lote 5 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 14:42:57	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	pregoeiro, deixa finalizar pelo menos esta pagina para ir para a proxima
28/07/2022 14:43:23	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	ok
28/07/2022 14:43:32	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	vou aguardar mais um pouco
28/07/2022 14:43:44	Sistema	O lote 4 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 14:43:55	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	aviso com antecedência de 5 min
28/07/2022 14:47:49	Sistema	O lote 6 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 14:51:39	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Prezados, informo que colocarei os lotes 11 a 15 em autoencerramento em 5 min
28/07/2022 14:55:14	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	Pregoeiro, é possível cancelar meus 5 ultimos lances no lote 8? Lance incorretos, troca de itens.
28/07/2022 14:55:17	Sistema	O lote 10 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 14:55:23	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	Apenas os 5 ultimos
28/07/2022 14:55:43	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	5 lances errados?
28/07/2022 14:56:08	Sistema	O lote 2 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 14:57:44	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	Confundimos os lances do item pregoeiro. Desculpas..
28/07/2022 14:57:50	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	Pois estavamos em muitos lotes.
28/07/2022 14:58:10	Sistema	Os lotes 11,12,13,14,15 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
28/07/2022 15:00:54	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	PREZADOS PEÇO QUE PRESTEM MUITA ATENÇÃO NA OFERTA DE LANCES
28/07/2022 15:01:15	HILEON CESAR SUCATELLI ME	Sr. Pregoeiro(a), sendo assim, solicito cancelamento dos meus últimos cinco lances no item 8, por favor.
28/07/2022 15:01:40	PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	Isso é tática desleal, não erro de digitação.
28/07/2022 15:02:35	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Prezados, sendo assim
28/07/2022 15:02:36	HILEON CESAR SUCATELLI ME	Negativo, pois fui induzido ao erro pelo meu concorrente.
28/07/2022 15:02:45	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	não cancelarei mais nenhum lance
28/07/2022 15:03:13	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	ATENÇÃO
28/07/2022 15:03:30	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	não será mais cancelado nenhum lance neste pregão
28/07/2022 15:03:40	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sr.(a) Pregoeiro, estamos num sistema eletrônico, é passível erro de digitação, se fosse presencialmente tudo bem era só não dar lance...
28/07/2022 15:05:14	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	prezados a decisão é do pregoeiro
28/07/2022 15:05:47	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Informo que colocarei em autoencerramento os lotes 16 a 20
28/07/2022 15:05:58	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	às 15:10
28/07/2022 15:05:58	Sistema	O lote 8 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 15:06:03	HILEON CESAR SUCATELLI ME	Muito obrigado pelos esclarecimentos.
28/07/2022 15:06:14	Sistema	Chat bloqueado.
28/07/2022 15:07:10	Sistema	O lote 13 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 15:07:15	Sistema	Chat desbloqueado.

28/07/2022 15:10:39	Sistema	Os lotes 16,17,18,19,20 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok ;
28/07/2022 15:13:08	Sistema	O lote 12 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 15:16:52	Sistema	O lote 20 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 15:18:55	Sistema	O lote 11 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 15:20:06	Sistema	O lote 17 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 15:20:37	Sistema	O lote 15 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 15:20:53	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Prezados informo que em 5 minutos colocarei em autoencerramento o lote 21
28/07/2022 15:25:43	Sistema	O lote 21 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e será encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
28/07/2022 15:26:22	Sistema	O lote 14 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 15:27:34	Sistema	O lote 19 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 15:31:49	Sistema	O lote 16 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 15:33:10	Sistema	O lote 21 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 15:33:21	Sistema	O lote 18 foi encerrado com sucesso.
28/07/2022 15:33:49	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores licitantes, a recepção de lances foi encerrada. Passaremos à etapa de negociação.
28/07/2022 15:34:48	Sistema	Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.
28/07/2022 15:34:56	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	VAMOS ABRIR O(s) LOTE(s) para negociação. Neste momento o sistema verificará a aplicabilidade da lei 123.
28/07/2022 15:35:06	Sistema	Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:06	Sistema	LC 123/06 - Lote 1 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:06	Sistema	Abertura do lote 2 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:06	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:06	Sistema	Abertura do lote 3 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:06	Sistema	LC 123/06 - Lote 3 - Ativado período da lei 123.
28/07/2022 15:35:06	Sistema	LC 123/06 - Lote 3 - Chance para o fornecedor NK COMERCIO DE PAPEIS EIRELI enviar lance na aplicação da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:07	Sistema	Abertura do lote 4 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:07	Sistema	LC 123/06 - Lote 4 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:07	Sistema	Abertura do lote 5 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:07	Sistema	LC 123/06 - Lote 5 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:07	Sistema	Abertura do lote 6 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:07	Sistema	LC 123/06 - Lote 6 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:07	Sistema	Abertura do lote 7 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:07	Sistema	LC 123/06 - Lote 7 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:07	Sistema	Abertura do lote 8 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:07	Sistema	LC 123/06 - Lote 8 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:07	Sistema	Abertura do lote 10 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:08	Sistema	LC 123/06 - Lote 10 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:46	Sistema	Abertura do lote 11 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:46	Sistema	LC 123/06 - Lote 11 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:46	Sistema	Abertura do lote 12 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:46	Sistema	LC 123/06 - Lote 12 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:46	Sistema	Abertura do lote 13 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:46	Sistema	LC 123/06 - Lote 13 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:46	Sistema	Abertura do lote 14 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:46	Sistema	LC 123/06 - Lote 14 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

28/07/2022 15:35:46	Sistema	Abertura do lote 15 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:46	Sistema	LC 123/06 - Lote 15 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:46	Sistema	Abertura do lote 16 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:46	Sistema	LC 123/06 - Lote 16 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:46	Sistema	Abertura do lote 17 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:47	Sistema	LC 123/06 - Lote 17 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:47	Sistema	Abertura do lote 18 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:47	Sistema	LC 123/06 - Lote 18 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:47	Sistema	Abertura do lote 19 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:47	Sistema	LC 123/06 - Lote 19 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Lote.
28/07/2022 15:35:47	Sistema	Abertura do lote 20 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:47	Sistema	LC 123/06 - Lote 20 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:35:58	Sistema	Abertura do lote 21 para negociação. Justificativa: ok.
28/07/2022 15:35:58	Sistema	LC 123/06 - Lote 21 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
28/07/2022 15:36:55	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	COMERCIAL KS EIRELI (Forn. 160) consegue chegar no valor de referência para o lote 7?
28/07/2022 15:37:27	COMERCIAL KS EIRELI	Boa tarde, conseguimos sim
28/07/2022 15:37:39	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	COMERCIAL KS EIRELI (Forn. 160) consegue chegar no valor de referência para o lote 14?
28/07/2022 15:38:39	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	COMERCIAL KS EIRELI (Forn. 160) consegue chegar no valor de referência para o lote 20?
28/07/2022 15:39:07	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	favor já ajustar no sistema
28/07/2022 15:39:08	COMERCIAL KS EIRELI	Sim conseguimos para os dois lotes
28/07/2022 15:40:07	Sistema	LC 123/06 - Lote 3 - Ativado período da lei 123/06!
28/07/2022 15:40:07	Sistema	LC 123/06 - Lote 3 - Chance para o fornecedor KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA enviar lance na aplicação da lei 123/06!
28/07/2022 15:40:08	COMERCIAL KS EIRELI	Todos os lotes ajustados
28/07/2022 15:45:09	Sistema	LC 123/06 - Lote 3 - Retornando negociação com o fornecedor vencedor!
28/07/2022 15:45:09	Sistema	Finalizado período da lei 123 do lote 3.
28/07/2022 15:45:16	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Solicitamos neste momento DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR aos vencedores dos Lotes os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15 e 15. Favor atentar para o item 8.5 do Edital. A DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR deve ser enviada por email até amanhã, 29/07, no email: licita@udesc.br Solicitamos neste momento AMOSTRA aos vencedores dos Lotes 01, 02, 03, 17, 18 e 19, favor atentar ao item 9.6 do Edital. A Amostra deve ser entregue até segunda-feira (01/08) na Coordenadoria de Licitações e Compras – Reitoria – UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA ALMOXARIFADO - REITORIA AV. MADRE BENVENUTA, 2007 – ITACORUBI FLORIANÓPOLIS – SC – CEP 88035-001 Aos demais licitantes, caso seja desclassificada ou não apresentada a amostra/documentos, serão convocados por EMAIL os licitantes remanescentes para apresentar documentos/amostra nos mesmos prazos. A nova sessão só será convocada após a definição de vencedores dos Lotes e será comunicada com antecedência de 24h por email.
28/07/2022 15:46:27	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Prezados, vamos aguardar as documentações exigidas no edital
28/07/2022 15:47:18	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	suspenderemos a sessão e avisaremos por e-mail o momento de retorno
28/07/2022 15:47:35	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	alguém tem alguma dúvida?
28/07/2022 15:48:02	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Senhor Pregoeiro (a), para esclarecimento: para o lote 12 não será preciso documentação complementar nem amostra, correto?
28/07/2022 15:51:34	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	não precisa
28/07/2022 15:51:52	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	boa tarde a todos
28/07/2022 15:51:59	Sistema	O pregão eletrônico foi suspenso com sucesso. Justificativa: ok;
05/08/2022 14:00:43	Sistema	O pregão eletrônico foi reativado com sucesso. Justificativa: ok ;

05/08/2022 14:01:02	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Prezados Licitantes, boa tarde.
05/08/2022 14:01:16	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Conforme já disposto em planilha disponível no link "Edital na íntegra e anexos" vamos proceder à desclassificação das seguintes empresas, expostos os motivos:
05/08/2022 14:01:29	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Lote 01: NK COMERCIO DE PAPEIS EIRELI desclassificada pelos motivos: Laudo microbiológico: o papel analisado é de 300m (no Edital solicitamos 500m) e não consta a marca do papel analisado (Conforme é solicitado no Edital); Laudo ABNT: não foi informado no laudo a análise de papel higiênico 500m e não consta a marca do papel analisado (conforme é solicitado no Edital).
05/08/2022 14:01:40	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Lote 04: COMERCIAL KS EIRELI desclassificada pelos motivos: Registro da ANVISA consta a validade de 6 meses da água sanitária e foi solicitado validade de 12 meses. Não foi encaminhado o laudo microbiológico de eficácia da água sanitária;
05/08/2022 14:01:57	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	HILEON CESAR SUCATELLI ME desclassificada pelos motivos: O item 4 (água sanitária) apresenta registro da ANVISA de 6 meses (no Edital é solicitado 12 meses)
05/08/2022 14:02:08	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Lote 05: COMERCIAL KS EIRELI desclassificada pelos motivos: itens 7 e 8: FISPQ não consta glicerina na composição e do documento não apresenta as embalagens de 500g e 5 litros; HILEON CESAR SUCATELLI ME desclassificada pelos motivos: Após análise do FISPQ - Ficha de Informação de Segurança para produtos químicos, dos itens 7 (álcool gel 5 litros, marca Araras) quanto o item 8 (álcool gel 500g, marca Trilha) NÃO CONTÉM GLICERINA na sua composição
05/08/2022 14:02:18	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Lote 08: HILEON CESAR SUCATELLI ME desclassificada pelos motivos: Não foi encaminhado a AFE da empresa (HILEON CESAR SUCATELLI ME) e faltou a ANVISA dos itens 17 e 18.
05/08/2022 14:02:27	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Lote 14: COMERCIAL KS EIRELI desclassificada pelos motivos: o laudo do item 39 (guardanapo) não consta nas especificações a Resolução da ANVISA/RDC 142 de 17/03/2017 REDE DE COMERCIO ATACADISTA desclassificada pelos motivos: não chegou no preço de referência.
05/08/2022 14:02:48	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	ATENÇÃO: YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI ME – confirmar se faz o preço de referência para o lote 14
05/08/2022 14:02:59	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Lote 20 - COMERCIAL KS EIRELI desclassificada pelos motivos: conforme o catálogo enviado, não atende os itens 55 e 59 na especificação. E não foi enviado o catálogo do item 56; YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI ME desclassificada pelos motivos: não chegou no preço de referência.
05/08/2022 14:04:12	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores, agora verificaremos a habilitação junto ao sistema e o cadastro de fornecedores de SC.
05/08/2022 14:04:24	Sistema	O participante NK COMERCIO DE PAPEIS EIRELI foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
05/08/2022 14:05:04	Sistema	O participante KIOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
05/08/2022 14:05:35	Sistema	O participante NK COMERCIO DE PAPEIS EIRELI foi habilitado. Justificativa: OK;
05/08/2022 14:07:26	Sistema	O participante SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
05/08/2022 14:15:19	Sistema	O lote 14 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance classificado.
05/08/2022 14:16:07	Sistema	O lote 20 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance classificado.
05/08/2022 14:16:32	Sistema	O participante HILEON CESAR SUCATELLI ME foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
05/08/2022 14:17:51	Sistema	O participante PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
05/08/2022 14:18:54	Sistema	O participante SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
05/08/2022 14:19:19	Sistema	O participante COMERCIAL KS EIRELI foi habilitado. Justificativa: CCF- OK;
05/08/2022 14:19:45	Sistema	O participante COMERCIAL KS EIRELI foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
05/08/2022 14:20:09	Sistema	O participante SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
05/08/2022 14:20:34	Sistema	O participante GNB COMÉRCIO ATACADISTA LTDA foi habilitado. Justificativa: CCF -OK;
05/08/2022 14:21:14	Sistema	O participante LUCIANA COELHO GOMES 35201367836 foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
05/08/2022 14:22:12	Sistema	O participante SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
05/08/2022 14:22:50	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Encerrarei o lote e o pregão, na sequência o sistema abrirá o tempo de 30 minutos para manifestação quanto à intenção de interpor recurso.
05/08/2022 14:23:09	Sistema	O lote 1,2,3,4,5,6,7,8,10 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: OK;
05/08/2022 14:23:21	Sistema	O lote 11,12,13,15,16,17,18,19 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: OK;
05/08/2022 14:23:32	Sistema	O lote 21 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: OK;

05/08/2022 14:23:59	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores, de acordo com o item 6.2.1 – Quando houver cotação de proposta por lote, a vencedora do lote deverá readequar sua proposta no próprio e-Lic, após a adjudicação, com os respectivos valores unitários readequados ao valor total do lance vencedor, no prazo de 60 (sessenta) minutos, contados a partir da convocação do pregoeiro, podendo este prazo ser prorrogado, a critério da Administração. Assim, convoco os vencedores, após a adjudicação para ajustarem os preços unitários dos itens aqui pelo sistema. O Sistema irá abrir o campo para ajuste.
05/08/2022 14:56:40	Sistema	A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: ok;
05/08/2022 14:59:01	Sistema	O pregão foi adjudicado. Justificativa: ok;
05/08/2022 15:01:09	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Prezados licitantes, Favor ajustar os valores unitários dos itens, lembrando que todos os valores devem ser menores que: 1º) a proposta inicial e 2º) o valor Máximo divulgado no Anexo II do Edital.
05/08/2022 15:01:20	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	De acordo com o item 6.2.3 do Edital – A empresa vencedora deverá enviar por e-mail as informações constantes do Anexo V ou Anexo VI, no prazo de 1 (um) dia útil, contado a partir do encerramento da sessão. Solicito que os vencedores enviem o Anexo V ou Anexo VI preenchido para o email: licita@udesc.br
05/08/2022 15:01:31	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Agradeço a participação de todos e tenham uma boa tarde.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O Pregão Eletrônico retornou a fase de negociação. Justificativa: para fracassar lote 4.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 1 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 2 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 3 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 4 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 5 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 6 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 7 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 8 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 10 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 11 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 12 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 13 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 15 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 16 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 17 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 18 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 19 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:30:53	Sistema	O lote 21 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 13:31:22	Sistema	Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.
08/08/2022 13:31:34	Sistema	O lote 4 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance classificado.
08/08/2022 13:34:41	Sistema	O lote 1,2,3,5,6,7,8,10 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: ok;
08/08/2022 13:34:54	Sistema	O lote 11,12,13,15,16,17,18,19 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: ok;
08/08/2022 13:35:03	Sistema	O lote 21 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: ok;
08/08/2022 14:07:45	Sistema	A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: ok;
08/08/2022 14:11:22	Sistema	O pregão foi adjudicado. Justificativa: ok;
08/08/2022 14:26:43	Sistema	O pregão foi homologado. Justificativa: ok;
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O Pregão Eletrônico retornou a fase de negociação. Justificativa: para ajustar preço unitario lote 7.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 1 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 2 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 3 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 5 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 6 retornou Aberto para a etapa de negociação.

08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 7 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 8 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 10 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 11 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 12 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 13 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 15 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 16 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 17 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 18 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 19 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:28	Sistema	O lote 21 retornou Aberto para a etapa de negociação.
08/08/2022 16:02:45	Sistema	Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.
08/08/2022 16:03:21	Sistema	O lote 1,2,3,5,6,7,8,10 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: ok;
08/08/2022 16:03:30	Sistema	O lote 11,12,13,15,16,17,18,19 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: ok;
08/08/2022 16:03:40	Sistema	O lote 21 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: ok;
08/08/2022 16:35:36	Sistema	A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: OK;
08/08/2022 16:38:36	Sistema	O pregão foi adjudicado. Justificativa: OK;
08/08/2022 16:49:17	Sistema	O pregão foi homologado. Justificativa: ok;

Camila de Almeida Luca

Pregoeiro

Cassio Germano Cacciatori

Apoio

Marcelo Darci de Souza

Apoio

Paulo Edison de Lima

Apoio

Tania Cristina Gomes da Cunha

Apoio


Érico Kretzer Junior

Apoio

Fabricio Devenz

Apoio

Legenda

 - Lance vencedor